ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-NN Tuy Phước, ngày         tháng      năm 2022

Kính gửi:

    - Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Quyết định số 1736/QĐ-UBND ngày 11/5/2020 của UBND tỉnh

về việc phê duyệt Đề án di dời các cơ sở giết mổ gia súc, gia cầm nhỏ lẻ, xen kẽ

trong khu dân cư vào Nhà máy giết mổ động vật tập trung phường Trần Quang

Diệu, thành phố Quy Nhơn, UBND huyện Tuy Phước đã thực hiện di dời và chi hỗ

trợ tiền vận chuyển, tiền tháo dỡ, đập bỏ lò thủ công cho 27 hộ giết mổ gia súc

tham gia vào 02 cơ sở giết mổ động vật tập trung (phườngNhơn Bình 12 hộ,

phường Trần Quang Diệu 15 hộ) thuộc 7/12 xã, thị trấn. Số hộ còn lại thuộc 5 xã

phía Bắc huyện: Phước Hưng, Phước Quang, Phước Hòa, Phước Thắng, Phước

Sơn chưa đưa vào cơ sở giết mổ tập trung.

Hiện nay, cơ sở giết mổ động vật tập trung Nhơn An, thị xã An Nhơn đang

đầu tư xây dựng, thời gian dự kiến đi vào hoạt động là: Quý III/2022.

 Để quản lý tốt công tác giết mổ gia súc trên địa bàn huyện, đồng thời chuẩn

bị các điều kiện cần thiết để xây dựng kế hoạch đưa các hộ giết mổ tại 05 xã phía

Bắc của huyện vào giết mổ tập trung tại Cơ sở giết mổ động vật tập trung

Nhơn An, thị xã An Nhơn, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu Phòng Nông

nghiệp và PTNT huyện và Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn khẩn trương

thực hiện một số nội dung sau:

1. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

1.1. Đối với Ủy ban nhân dân các xã Phước Thành, Phước An, Phước Lộc,

Phước Hiệp, Phước Nghĩa, Phước Thuận và thị trấn Tuy Phước tiếp tục tăng cường

công tác kiểm tra hoạt động giết mổ động vật và mua bán sản phẩm động vật trên

địa bàn. Có biện pháp kiên quyết xử lý nghiêm đối với trường hợp các hộ đã cam

kết đưa gia súc vào giết mổ tại Cơ sở giết mổ động vật tập trung Phường Trần

Quang Diệu và phường Nhơn Bình, thành phố Quy Nhơn nhưng đến nay không

thực hiện mà trở lại địa phương để giết mổ; báo cáo kết quả kiểm tra, xử lý đối với

các hộ không chấp hành về UBND huyện (qua Phòng Nông nghiệp và PTNT
huyện) chậm nhất đến ngày 10/5/2022.

1.2. Đối với Ủy ban nhân dân các xã Phước Hưng, Phước Quang, Phước

Sơn, Phước Hòa, Phước Thắng: Thực hiện rà soát lại tất cả các hộ giết mổ nhỏ lẻ

tại địa bàn quản lý; đồng thời, lập danh sách theo mẫu gửi về UBND huyện (qua

V/v thực hiện rà soát, lập danh sách

các hộ giết mổ gia súc nhỏ lẻ, xen kẽ

trong khu dân cư trên địa bàn huyện

Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện để tổng hợp). Thời gian hoàn thành chậm nhất

đến ngày 10/5/2022.

(có biểu mẫu tổng hợp kèm theo văn bản này)

2. Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện

Tổng hợp kết quả rà soát, báo cáo của UBND các xã, thị trấn; tham mưu Ủy

ban nhân dân huyện báo cáo Chi cục chăn nuôi và Thú y tỉnh và xây dựng Kế

hoạch đưa các hộ giết mổ gia súc tại các xã phía Bắc huyện vào giết mổ tập trung

tại Cơ sở giết mổ động vật tập trung Nhơn An, thị xã An Nhơn.

 Yêu cầu Trưởng phòng Nông nghiệp và PTNT huyện và Chủ tịch Ủy ban

nhân dân các xã, thị trấn khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CCCNTY tỉnh;

- Phòng NN&PTNT huyện ;

- CVP, PCVP-2;

- Lưu: VT, K1.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Xuân

 ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 XÃ, THỊ TRẤN…………. Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

DANH SÁCH

Các hộ giết mổ gia súc nhỏ lẻ, xen kẽ trong khu dân cư trên địa bàn xã, thị trấn……………

STT Tên chủ cơ sở Địa chỉ
Số lượng động vật giết

mổ bình quân/ngày đêm
Ghi chú

1

2

3

….

 ……….., ngày        tháng     năm 2022

 UBND XÃ, THỊ TRẤN

 (Ký tên, đóng dấu)

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-04-29T15:22:45+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Trần Thị Nhã Khanh<khanhhnttn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-04-30T05:38:26+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Ngọc Cường<cuongvn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-05-03T08:30:14+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-04T10:30:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-04T10:30:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-04T10:30:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-04T10:31:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!